
AILANTEX® Aktualizace: 03/04/2024 Stránka 1 z 2 

PŘÍPRAVEK NA OCHRANU ROSTLIN 
Před použitím si přečtěte přiložený návod k použití 

 

Etiketa pro použití přípravku v rámci povolení na omezenou dobu nepřesahující 120 
dnů (tj. od 1. 5. – 29. 6. 2024 a 15. 8. – 14. 10. 2023) podle čl. 53 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) z 21. října 2009 č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu 

rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 79/117EHS a 91/414/EHS. 
Povoleno Nařízením ÚKZÚZ č. j. UKZUZ 053404/2024 ze dne 2. 4. 2024. 

 

AILANTEX® 
 

Selektivní herbicid pro bodovou aplikaci ve formě suspenzního koncentrátu pro likvidaci pajasanu žláznatého. 
PRO PROFESIONÁLNÍ UŽIVATELE 

 

Název a množství 
účinné látky: 

Verticillium nonalfalfae kmen Vert56        1 x10^6 ktj/ml 

Název nebezpečné 
látky: 

--- 

 

  Signální slovo: --- 
 

P101 Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. 

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv. 

P501 Odstraňte obsah/obal předáním oprávněné osobě. 

EUH208 Obsahuje Verticillium nonalfalfae. Může vyvolat alergickou reakci 

EUH401 Dodržujte pokyny pro používání, abyste se vyvarovali rizik pro lidské zdraví a životní prostředí. 

 

SP1 
Neznečišťujte vody přípravkem nebo jeho obalem. (Nečistěte aplikační zařízení v blízkosti 
povrchových vod./ Zabraňte kontaminaci vod splachem z farem a cest). 

OP II. st. Přípravek není vyloučen z použití v ochranném pásmu II. stupně zdrojů podzemní a povrchové vody. 

 

Držitel povolení: --- 
Právní zástupce: --- 

Osoba odpovědná za konečné balení 
a označení přípravku: 

BIOCONT LABORATORY, spol. s r.o., Mayerova 784,  
664 42 Modřice, tel: 545 218 156, www.biocont-profi.cz 

Omezené a kontrolované použití 
přípravku – evidenční číslo: 

0000-312 

Číslo šarže/ datum výroby formulace: Uvedeno na obalu 

Doba použitelnosti: 2 měsíce od data výroby; teplota skladování +4 až +8 °C 

Množství přípravku v obalu: HDPE lahvička 18 - 100 - 500 ml a 1 l 
 

Způsob působení: suspenze konídií houby se aplikuje injektáží neředěného přípravku AILANTEX do xylému pajasanu 
žláznatého. Konídie jsou následně distribuovány cévním systémem stromu, a vytváří se lokální ložiska mycelia, která uvolňují 
enzymy a toxiny. V důsledku toho dojde k vadnutí a odumírání stromu. Při včasné aplikaci se mohou první příznaky objevit za 
4–6 týdnů, u velkých stromů se efekt projeví většinou až v následujícím roce.  
 

Návod k použití  

1)Plodina, oblast použití 2)Škodlivý 
organismus, jiný účel 
použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL Poznámka 
1)k plodině 
2)k ŠO 
3) k OL 

4) Pozn. 
k dávkování 
5) Umístění 
6) Určení sklizně 

nezemědělské plochy, cesty, 
lesy, parky, železnice, sady, 
vinice, okrasné rostliny 

pajasan žláznatý 1-3 ml/ kmen  -   

(-) – ochrannou lhůtu není nutné stanovit 

 
 



AILANTEX® Aktualizace: 03/04/2024 Stránka 2 z 2 

 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob aplikace Max. počet aplikací 
v plodině 

Interval mezi 
aplikacemi 

nezemědělské plochy, cesty, lesy, 
parky, železnice, sady, vinice, okrasné 
rostliny 

- injektáž kmene 
stromu 

1x  - 

 
Upřesnění použití: Aplikace se provádí injektáží, kdy se do 1 až 3 x naseknutého kmene stromu aplikuje 1 ml suspenze přípravku 
v závislosti na velikosti stromu. 
 

Ochranné vzdálenosti a jiná opatření a omezení s ohledem na zdraví lidí, necílových organismů a složek životního prostředí: --- 
 

Další omezení:  
Přípravek není vyloučen z použití v ochranném pásmu II. stupně zdrojů podzemní a povrchové vody. Přípravek nelze míchat s jinými přípravky 
na ochranu rostlin ani s pomocnými prostředky. Přípravek lze aplikovat aplikačním zařízením pro injektáž přípravku do dřeva (ideálně 
tlakovým zařízením). Při práci nepoužívat injekční stříkačky určené pro zdravotnictví.  
Zamezte styku přípravku s kůží. Nejezte, nepijte a nekuřte při práci a až do odložení OOPP. Po odložení OOPP se důkladně umyjte. Po skončení 
práce ochranný oděv a další OOPP vyperte / očistěte. Při ošetřování v oblastech využívaných širokou veřejností nebo zranitelnými skupinami 
obyvatel doporučujeme upozornit návštěvníky na riziko zlomení či pádu ošetřených dřevin (např. pomocí informačních cedulí).  
Obsahuje Verticillium nonalfafae, kmen Vert56. Všechny mikroorganismy se považují za možné senzibilizátory. 
 

Osobní ochranné pracovní prostředky: 
Ochrana dýchacích orgánů: není nutná 

Ochrana rukou: vhodné ochranné rukavice např. gumové nebo plastové rukavice (označené piktogramem pro 
nebezpečí mikroorganismů podle ČSN EN ISO 374-5 nebo chemikáliím podle ČSN EN ISO 374-1) 
současně také odolné proti mechanickým rizikům 

Ochrana očí a obličeje: není nutná 

Ochrana těla: vhodný pracovní oděv (nezbytná podmínka – oděv musí mít dlouhé rukávy a nohavice)   

Dodatečná ochrana hlavy: není nutná 

Dodatečná ochrana nohou: uzavřená pracovní obuv (s ohledem na vykonávanou práci) 

Poškozené OOPP (např. protržené rukavice) je třeba urychleně vyměnit.  
 

Informace o první pomoci:  

Všeobecné pokyny: Všeobecné pokyny: Projeví-li se zdravotní potíže nebo v případě pochybností kontaktujte lékaře. 
První pomoc při nadýchání: Přerušte práci. Přejděte mimo ošetřovanou oblast. Nebo dopravte postiženého mimo ošetřovanou 

oblast. Odložte kontaminovaný oděv. Zajistěte tělesný i duševní klid. 

První pomoc při zasažení kůže: Odložte kontaminovaný oděv. Zasažené části pokožky umyjte, pokud možno teplou/vlažnou vodou a 
mýdlem, pokožku následně dobře opláchněte. 

První pomoc při zasažení očí: Vyplachujte oči velkým množstvím, pokud možno vlažné čisté vody. Má-li osoba kontaktní čočky, 
vyjměte je, pokud je lze vyjmout snadno. 

První pomoc při náhodném 
požití: 

Vypláchněte ústa vodou, případně dejte vypít asi sklenici (1/4 litru) vody. Nevyvolávejte zvracení. 

Při vyhledání lékařského ošetření informujte lékaře o přípravku, se kterým se pracovalo, poskytněte mu informace ze štítku, etikety nebo 
příbalového letáku a o poskytnuté první pomoci. Další postup první pomoci (i event. následnou terapii) lze konzultovat s Toxikologickým 
informačním střediskem: Telefon nepřetržitě: 224 919 293 nebo 224 915 402. 

 

Skladování: AILANTEX® skladujte v původních obalech v suchých větratelných místnostech při teplotě +4 až +8 ºC po dobu 2 měsíců. Po 
otevření spotřebujte do 3 dnů. Uchovávejte odděleně od skladovaných potravin, nápojů a krmiv, hnojiv, desinfekčních přípravků a obalů od 
těchto látek. Neskladujte s kyselinami. Chraňte před vlhkem, mrazem a přímým slunečním svitem. Výrobce nepřebírá odpovědnost za škody 
vzniklé nesprávným skladováním přípravku. 
 

Likvidace obalů a zbytků: Oplachová kapalina nesmí být zasaženy zdroje podzemních a recipienty povrchových vod. Použité obaly se nesmějí 
používat k jinému účelu! Zbytky přípravku a použité obaly se likvidují předáním odpovědné osobě. 
 

Další údaje a upřesnění: před použitím suspenzi přípravku dobře protřepat. Dřevěnou paličkou zatlučte žlábek do bělového dřeva do hloubky 
1,5 cm. Pipetou nebo stříkačkou kápnout max 3 ml přípravku do prohlubně drážky. Otevřená rána nasaje suspenzi spór. U stromu s průměrem 
nad 30 cm doporučujeme aplikovat 1 ml na každý ze 3 vpichů. Neaplikujte za slunečného počasí a teplotě nad 25 °C. V závislosti na velikosti 
stromu lze odstupňovat dávkování následovně: 1 ml/ kmen ø do 15 cm; 1,5 ml /kmen ø 15–30 cm; 3 ml/kmen ø nad 30 cm. 
Při ošetřování (způsob aplikace – stromová injektáž) v oblastech využívaných širokou veřejností nebo zranitelnými skupinami obyvatel je 
třeba dodržovat následující preventivní a režimová opatření: 
- aplikaci je vhodné oznámit (např. místně příslušnému obecnímu nebo městskému úřadu); 
- po dobu aplikace zamezit/omezit vstup osob a pohyb zvířat na pozemek s ošetřenými stromy; 
- jedná-li se o areály, které lze uzavřít, je žádoucí tak po dobu aplikace učinit. 
 
Příprava aplikační kapaliny: --- 
Čistění zařízení pro aplikaci přípravku: dlátko, pipetu či stříkačku vypláchněte vodou. Opakujte 2x. V případě čisticích prostředků postupujte 
dle návodu k jejich použití. 
 


